ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
П РИ СТЕН СКО ГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

от " " февраля 2017 г. № //

О передаче осуществления части полномочий по
вопросам местного значения органам местного
самоуправления поселений Пристенского района
Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-
ФЗ (ред. от 03.07.2016) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2016), Федеральным законом
от 24.07.2007 N 221-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О государственном кадастре
недвижимости" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.12.2016), Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Уставом муниципального района «Пристенский район»
Курской области Представительное Собрание Пристенского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Администрации Пристенского района Курской области передать
Администрациям Бобрышевского, Котовского, Нагольненского, Пристенского,
Сазановского, Среднеольшанского, Черновецкого, Ярыгинского сельсоветов
Пристенского района Курской области (далее -  Администрации сельсоветов)
осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:

- внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Пристенского
района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе
генеральных планов сельских поселений Пристенского района документации по
планировке территорий в 2017 году, координация границ населенных пунктов и
подготовка карт (планов) сроком с 01.01.2017 года по 01.01.2018 года.

2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов местным
бюджетам на осуществление части своих полномочий по внесению изменений в
генеральные планы сельских поселений Пристенского района, правил землепользования
и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских
поселений Пристенского района документации по планировке территорий в 2017 году,
координация границ населенных пунктов и подготовка карт (планов), согласно
приложения (прилагается).

3. Администрации Пристенского района Курской области заключить соглашения с
Администрациями сельсоветов Пристенского района Курской области о передаче им
осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения, на период
согласно п. 1 данного решения.

4. Данное решение разместить на официальном сайте Администрации
Пристенского района Курской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Представительного Собрания
Пристенского района Курской области

Глава Пристенского района
Курской области

В.К.Чепурин

В.В.Петров

« №  » V&S 2017 г.

Приложение к решению
Представительного Собрания

Пристенского района Курской области
от cl7. DJ. 2017 г. № / /

"юдика расчеша иных межбюджетных трансфертов местным
бюджетам на осуществление части своих полномочии по внесению

изменении в генеральные планы сельских поселений Пристенского района

ПР̂ в 1 Т н 2 2 ЬЗ° ваНиЯ "  3аСтр° йки’ Утверждение подготовленной на ’
doK vJZ,n  ПЛаИОв Сельских "вселений Пристенского района

П°  т а н »Роеке территорий в 2017 году, координация границ
населенных пунктов и подготовка карт (планов)

Настояи» я методика устанавливает порядок определения объема иных
юджетных трансфертов, предоставляемых в 2017 году из бюджета

униципального района «Пристенский район» Курской области бюджетам
сельских ^поселении Пристенского района Курской области по внесению
изменении в генеральные планы сельских поселений Пристенского р а й о Г
равил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов сельских поселений Пристенского района документации по

г =„^=»>.2017 rw —
комитета стрХ ельс”  " °  “